
 diário oficial Nº 33906  13 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 287/2019 – CMG, 27 DE JUNHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I – Passa a responder pela Diretoria Administrativa e Financeira da Casa 
Militar da Governadoria do Estado, o MAJ QOPM RG 30328 VITOR SERGIO 
GOMES RIBEIRO, cumulativamente com a função que já exerce, no pe-
ríodo de 01/07/2019 a 15/07/2019, em virtude do MAJ QOPM RG 29177 
ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ – Diretor da DAF, encontrar-se de férias re-
gulamentares.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 448218

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 419/2019-PGE.G., de 25 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacio-
nados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Adriana Moreira Bessa 80845530/2 Nº 280/2019-PGE.G., de 29.04.19 01.07 a 15.07.19 

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Júnior 57193437/1 Nº 410/2019 -PGE.G., de 
19.06.19 25.07 a 13.08.19

Agnaldo Souza dos Santos 6120814/1 Nº 415/2018-PGE.G., de 20.07.18 15.07 a 30.07.19 

Arlen Antonio Soeiro de Souza 55589338/1 Nº 192/2019-PGE.G., de 25.03.19 04.07 a 23.07.19

Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372/1 Nº 007/2019-PGE.G., de 10.01.19 16.07 a 02.08.19

Gustavo da Silva Lynch 57223902/1 Nº 113/2019-PGE.G., de 18.02.19 12.07 a 31.07.19

Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 Nº 416/2018-PGE.G., de 21.07.18 01.07 a 12.07.19

José Galhardo Martins Carvalho 57193453/1 Nº 768/2018-PGE.G., de 26.12.18 08.07 a 19.07.19

Myrza Tandaya Nylander Pegado 57192032/3 Nº 113/2019-PGE.G., de 18.02.19 15.07 a 03.08.19 

Omar Farah Freire 5930960/1 Nº 056/2019-PGE.G de 25.01.19 09.07 a 26.07.19

Rosilene Vales Gomes 55589369/3 Nº 413/2019-PGE.G de 24.06.19 22.07 a 05.08.19

Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1 Nº 387/2019-PGE.G de 10.06.19 01.07 a 19.07.19 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 448249
Portaria nº 426/2019-PGE.G., de 27 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção

Marina Teixeira Antunes 5941818/1 Nº 286/2019-PGE.G., de 02.05.2019. 26.06.2019

Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 Nº 286/2019-PGE.G., de 02.05.2019. 27.06.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 448580

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 418/2019-PGE.G., de 25 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 1ª parcela 2011/2014 22.07 a 20.08.19

Andréa de Fátima Pinheiro Marques 54189145/2 1ª parcela 2011/2014 01.07 a 30.07.19

Antônio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 1ª parcela 2007/2010 15.07 a 13.08.19

Barbara Nobre Lobato 8400600/1 2ª parcela 2008/2011 15.07 a 13.08.19

Fabrício Celso Sampaio de Andrade 55589491/2 1ª parcela 2009/2012 22.07 a 20.08.19

Helena Miucha Palhano da Rosa 57175321/2 2ª parcela 2012/2015 22.07 a 20.08.19

José Augusto Freire Figueiredo 57223898/1 1ª parcela 2013/2016 01.07 a 30.07.19

Lea Ramos Benchimol 5819962/1 1ª parcela 2015/2018 17.07 a 15.08.19

Maria das Graças Gonçalves de Souza 3276163/1 1ª parcela 2009/2012 22.07 a 20.08.19

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 2ª parcela 2009/2012 03.07 a 01.08.19

Paulo Sergio Fernandes do Nascimento 6120016/1 1ª parcela 2001/2004 15.07 a 13.08.19

Pedro Marcos dos Santos Neto 5925880/1 1ª parcela 2016/2019 15.07 a 13.08.19

Sergio Oliva Reis 5807204/1 1ª parcela 2011/2014 16.07 a 14.08.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 448246
Portaria nº 425/2019-PGE.G., de 27 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Sérgio de Souza Marinho, id. Funcional 
5775876/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do 
triênio 2016/2019, no período de 01.07 a 30.07.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 448586

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 424/2019 – PGE. G. Belém (PA), 27 de junho de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Eder Lima dos Santos, Assessor, Matrícula nº 
5892315/2/2, para acompanhar e fiscalizar o CONTRATO Nº 009/2019 – 
WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA;
II – As atribuições de fiscalização estão insertas na Cláusula Décima do 
Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituto o servidor Fernando Saraiva de Souza 
Filho, Técnico em Gestão de Procuradoria, Matrícula nº 5587574/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 448377

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 009/2019-PGE
Exercício: 2019
Modalidade: ARP 014/2018 SEAD
Data da Assinatura: 27/06/2019
Vigência:27/06/2019 a 27/06/2020
Valor Global: R$ 59.536,54 (cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e 
seis reais e cinquenta e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806 
– Elementos de Despesa: 339039 e 446052 - Fonte: 0340 e 0140
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
aparelho de ar condicionado e prestação de serviços de instalação e ma-
nutenção.
Contratada: WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA
CNPJ: 12.358.170/0001-21
Endereço: Avenida Brasil, nº 1200-W, Bairro: Jardim Acácia , Tangará da 
Serra/MT, CEP: 78.300-000
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER– Procurador-Geral do Estado do 
Pará

Protocolo: 448376


